
 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1

7-
07

-2
00

9 

PROGRAMMATORISCHE FEDERALE OVERHEIDSDIENST
DUURZAME ONTWIKKELING

[C − 2009/11314]N. 2009 — 2569
6 JULI 2009. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk

Besluit van 9 maart 2006 tot vaststelling van de statuten van het
« Fonds ter reductie van de globale energiekost »

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de programmawet van 27 december 2005, artikelen 30 en 31,
§ 2;

Gelet op het koninklijk besluit van 9 maart 2006 tot vaststelling van
de statuten van het « Fonds ter reductie van de globale energiekost »;

Gelet op het overleg met de gewesten van 29 april 2009;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op
19 februari 2009;

Gelet op de akkoordbevinding van Onze Staatsecretaris voor Begro-
ting van 12 maart 2009;

Gelet op advies 46.263/3 van de Raad van State, gegeven op
15 april 2009, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën, Onze Minister
van Maatschappelijke Integratie, Onze Minister van Klimaat en Energie
tot wiens bevoegdheden de Duurzame Ontwikkeling en het Leefmilieu
behoren, en op het advies van onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 11.1 van de bijlage van het koninklijk besluit van
9 maart 2006 tot vaststelling van de statuten van het «Fonds ter reductie
van de globale energiekost », worden de volgende wijzigingen aange-
bracht :

« 1° in het eerste lid worden de woorden « De permanente omvang
van de schuldpositie wordt beperkt tot maximaal honderd miljoen euro
(S 100.000.000) » vervangen door de woorden « De permanente omvang
van de schuldpositie wordt beperkt tot maximaal tweehonderd en
vijftig miljoen euro (S 250.000.000) ».

Art. 2. In artikel 12 van de bijlage van het koninklijk besluit van
9 maart 2006 tot vaststelling van de statuten van het « Fonds ter
reductie van de globale energiekost », worden het eerste en het tweede
lid vervangen door :

« De vennootschap wordt bestuurd door een raad van bestuur
bestaande uit 12 leden, benoemd voor een verlengbare termijn van zes
jaar. Er zijn evenveel Nederlandstalige als Franstalige leden.

Elke Gewestregering wordt uitgenodigd 2 leden van de raad van
bestuur voor te dragen. Het bestuursmandaat wordt, behoudens
andersluidende beslissing van de algemene vergadering, gratis uitge-
oefend. »

Art. 3. Artikel 14 wordt vervangen als volgt :

« Art. 14. De raad van bestuur kiest onder de leden die niet door een
gewestregering zijn voorgedragen, een voorzitter en een ondervoorzit-
ter. Deze laatste is van een andere taalrol dan de voorzitter. »



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1

7-
07

-2
00

9 

Art. 4. Aan artikel 16, zesde lid wordt het woord « e-mail, »
toegevoegd na de woorden « Om zich op een bepaalde vergadering te
laten vertegenwoordigen, mag een bestuurder per brief, ».

Art. 5. De Minister bevoegd voor Klimaat en Energie wordt belast
met de uitvoering van huidig besluit.

Gegeven te Brussel, 6 juli 2009.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
D. REYNDERS

De Minister van Maatschappelijke Integratie
Mevr. M. ARENA

De Minister van Klimaat en Energie,
P. MAGNETTE


